
TEFCOLD A/S

 

 

Industrivej 25

8800  Viborg

10016371

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4  
 

X

side 1 af 3

3 timer 5 min.26-05-2025

Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Emballage m.v.: Virksomheden har inden kontrollens
begyndelse fået udleveret retssikkerhedsblanketten.
Fulgt op på indskærpelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er
delvist bragt i orden.
Det indskærpes, at virksomheden skal sikre, at
fødevarekontaktmaterialer ledsages af en
overensstemmelseserklæring.
Følgende er kontrolleret: Overensstemmelseserklæringer på
fødevarekontaktmaterialer fra leverandøren. Følgende
fødevarekontaktmateriale(r) er kontrolleret: Skærebræt i plast.
Følgende er konstateret: Overensstemmelseserklæring fra
leverandør af skærebræt mangler angivelse af følgende krav fra
plastforordningens bilag IV:
Specifikationer for anvendelse af materialet eller genstanden,
f.eks.:
- hvilke(n) fødevaretype(r) det/den er bestemt til at komme i
kontakt med
- tidsrum og temperatur ved behandling og opbevaring i
kontakt med fødevaren
- det største forhold mellem overfladeareal i kontakt med
fødevaren og rumindhold, hvorved artikel 17 og 18 er
konstateret overholdt, eller tilsvarende oplysninger.
Virksomheden har udarbejdet en tjekliste til kontrol af
leverandør-overensstemmelseserklæringer, som er dækkende,
men virksomheden har ikke fulgt tjeklisten ved den
pågældende stikprøve.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi vil ikke
diskutere lovgivningen, men vi er uforstående overfor, at vi
ingen anmærkninger har fået alle de år, og vi har ikke ændret
på noget. Virksomheden havde ingen bemærkninger.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan
klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
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Fulgt op på indskærpelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er delvist bragt i orden. Kontrolleret
overensstemmelseserklæringer for fødevarekontaktmaterialer.
Det indskærpes, at fødevarekontaktmaterialer skal ledsages af en overensstemmelseserklæring.
Følgende er kontrolleret: Overensstemmelseserklæring for isterningemaskine.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører fødevarekontaktmateriale og medsender en
overensstemmelseserklæring. Erklæringen mangler følgende oplysninger: Henvisning til plastforordningen, GMP,
materialeangivelse, specifikationer for anvendelse, herunder begræsninger mm. På erklæringen står der
"Tefcold refridgerator". Virksomheden oplyser, at den også anvendes til isterningemaskinen. Handelsnavnet er
derfor ikke korrekt.
Virksomheden havde ingen bemærkninger. Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan
klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.

Fulgt op på indskærpelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er ikke bragt i orden.
Politianmeldelse fremsendt.
Kontrolleret baggrundsdokumentation for isterningemaskine og granitbord importeret fra tredjelande. Følgende
er konstateret:
For isterningemaskine fremviser virksomheden følgende som baggrundsdokumentation: FDA-certifikat uden
henvisning til specifikt produkt eller leverandør.
Overenstemmelseserklæring fra europæisk leverandør af slange. Udsteder af erklæringen er ikke virksomhedens
leverandør, og der ses ingen sporbarhed eller andet der sandsynliggør sammenhængen mellem
overensstemmelseserklæringen og virksomhedens produkt.
Overenstemmelseserklæring fra europæisk leverandær af plast-råvare, som anvendes til støbning af isbakke til
ismaskinen i tredjeland. Dokumentationen er utilstrækkelig som dokumentation for ismaskinens overholdelse af
EU-lovgivning for FKM samt plastforordningen.
For granitbordpladen fremviser virksomheden FDA-certifikat fra laboratorie, som henviser til bly og
cadmiunindhold i et produkt, hvor der ikke er tydelig reference til produktet. Dokumentationen er ikke
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tilstrækkelig baggrundsdokumentation. Virksomheden er vejledt i både relevant lovgivning, ansvar som
FKM-importør, dokumentation af overholdelse af EU-lovgivning for FKM, herunder GMP, plastforordningen og
1935/2004. Konkret vejledt om løsningsforslag ift. dokumentation af overensstemmelse af eu-lovgivninge for
indførte FKM-genstande med tanke på sporbarhed og testanalyser/rapporter.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi er uforstående overfor at det ikke er tilstrækkeligt, når det har
været OK tidligere.


